



# PLAN INWESTYCYJNY

grudzień 2023 r.



Plan inwestycyjny na 2024 rok część 2 składa się z pięciu załączników:

1. plan inwestycyjny w zakresie Programów Unijnych,
2. plan inwestycyjny w zakresie modernizacji,
3. plan inwestycyjny w zakresie sprzętu i aparatury medycznej oraz wartości niematerialnych i prawnych,
4. plan inwestycyjny w zakresie sprzętu komputerowego, biurowego oraz oprogramowania,
5. plan inwestycyjny w zakresie remontów.

Podstawą przygotowania Planu Inwestycyjnego są poniższe potrzeby SP ZOZ w Łapach przedstawione odpowiednio zgodnie z numeracją załączników:

#### **Załącznik nr 1**

Poz. 1-2: Zgodnie z listą rankingową SP ZOZ w Łapach otrzymał dofinansowanie na realizację projektów w ramach programu transgranicznego Interreg Polska Litwa, aktualnie trwa procedura uzupełnienia dokumentów niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie projektów. Projekty dofinansowane w 80 %, 20% wkład własny.

Poz. 3-7: SP ZOZ w Łapach złożył wnioski aplikacyjne na realizację projektów w ramach programu transgranicznego Interreg Polska Ukraina. Aktualnie trwa ocena złożonych wniosków. Zgodnie z programem Projekty dofinansowane w 90 %, 10% wkład własny.

Poz. 8: Kontynuacja zadania realizowanego przez SP ZOZ w Łapach na podstawie Porozumienia zawartego z Powiatem Białostockim z dn.04.10.2022 r. na realizację inwestycji.

Poz. 9: SP ZOZ w Łapach otrzymał dofinansowanie na realizację zadania z Funduszu Medycznego. Projekt dofinansowany w 100%. Aktualnie trwa procedura podpisania umowy.

Poz. 10: SP ZOZ w Łapach otrzymał dofinansowanie na realizację zadania w ramach programu PFRON "Dostępna przestrzeń publiczna". Projekt dofinansowany w 80 %, wkład własny wynosi 20%. Umowa została podpisana 22.11.2023

Poz. 11: SP ZOZ w Łapach otrzymał informację o przyznaniu sprzętu z Agencji Rezerw Strategicznych

#### **Załącznik nr 2**

Poz. 1-3: Szpital będzie w 2024 roku kontynuować rozpoczęte w 2023 roku inwestycje budowlane finansowane z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Planowane jest również rozpoczęcie kolejnych modernizacji. Zarówno realizowane jak i planowane prace budowlane wymagają nadzoru Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego oraz nadzoru autorskiego sprawowanego przez wykonawców dokumentacji projektowej. Nadzór inwestorski dotyczy robót budowlanych z pozycji 8, 3, 4, 5, 6 załącznika nr 1 planu inwestycyjnego oraz pozycji 4, 6 i 7 załącznika nr 2 planu inwestycyjnego. Nadzór autorski dotyczy robót budowlanych z pozycji 3, 4, 5, 8 załącznika nr 1 planu inwestycyjnego.

Poz. 4: SP ZOZ w Łapach ma otrzymać poprzez Agencję Rezerw Strategicznych urządzenie rezonansu magnetycznego. W związku z powyższym planuje się wykonanie modernizacji części pomieszczeń parteru budynku D na potrzeby Pracowni Rezonansu Magnetycznego.

Poz. 5-6: Szpital w ostatnich latach był rozbudowywany i modernizowany. Od powstania Szpitala nie były jednak modernizowane rozdzielnia główna Szpitala oraz rozdzielnia główna budynku A. Powyższe rozdzielnie są wyeksploatowane i nie zapewniają niezawodności zasilania. Koniecznym jest zaprojektowanie i wykonanie nowych rozdzielni.

Poz. 7: W związku z rosnącymi kosztami energii elektrycznej Szpital planuje montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie przy ul. Janusza Korczaka o sumarycznej mocy około 100 kW oraz przy ul. Piaskowej o mocy do 50 kW. Instalacje fotowoltaiczne pozwolą w okresie letnim zmniejszyć ilość energii pobieranej przez SP ZOZ z sieci energetycznej.

Poz. 8 i 10: Przychodnia na ul. Piaskowej była w ostatnich latach modernizowana. Obecnie realizowane jest zagospodarowanie terenu obejmujące budowę miejsc parkingowych wraz z instalacją podlewania, oświetlenia oraz wiatami śmietnikową i rowerową.

Do zakończenia modernizacji budynku i przyległego terenu pozostają do wykonania ogrodzenie terenu oraz przebudowa pozostałej części pomieszczeń podpiwniczenia budynku.

Poz. 9: Szpital posiada dokumentację projektową przebudowy budynku przy ul. Sienkiewicza w Czarnej Białostockiej. Ze względu na ograniczone finansowanie obecnie realizowany jest pierwszy etap przebudowy pozwalający uruchomić POZ. Do uruchomienia w Czarnej Białostockiej Poradni Specjalistycznych i Rehabilitacji konieczne jest wykonanie prac budowlanych drugiego etapu przebudowy.

### **Załącznik nr 3**

Zakres rzeczowy „Załącznika nr 3 do Plan inwestycyjny w zakresie sprzętu i aparatury medycznej, sprzętów niemedyceńskich oraz wartości niematerialnych i prawnych na rok 2024” został opracowany przy udziale poszczególnych komórek organizacyjnych SP ZOZ w Łapach, na podstawie niezrealizowanego zapotrzebowania z 2023 roku na zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz sprzętu niemedyceńskiego oraz aktualizacji o nowe urządzenia. Przedstawione w zestawieniu kwoty są średnio rynkowe, określone na podstawie aktualnych i wcześniejszych wycen wraz z dodaną roczną stopą inflacji w Polsce na poziomie 11%.

W załączniku nie znalazły się sprzęty i aparatura medyczna, które są uwzględnione w złożonych projektach w ramach środków krajowych i unijnych, ponieważ koszt zakupu tych urządzeń zaplanowany jest w załączniku nr 1 Plan inwestycyjny w zakresie programów unijnych i grantowych na rok 2024.

### **Załącznik nr 4**

Poz. 1: Komputery stacjonarne z monitorami i laptopy - W SP ZOZ w Łapach znajdują się komputery, które zostały zakupione ponad 10 lat. Dział Informatyki sukcesywnie wymienia komputery w miarę możliwości finansowych. Należy zabezpieczyć możliwość zakupu nowych komputerów.

Poz. 2: Drukarki, Skanery, Czytniki kodów kreskowych - w związku z dużą liczbą drukowanych dokumentów (m.in. historie choroby, KOD e-skierowania, KOD e-recepty) zachodzi konieczność zabezpieczenia zakupu nowych drukarek. Dodatkowo SP ZOZ w Łapach uruchamia system EKD-PUW, co spowoduje konieczność zakupu czytników kodów kreskowych i skanerów.

Poz. 3: Licencje medyczne i niemedyceńskie m.in.. KAMSOFT - (m.in.:SOR, Medis, Somed, Podpis cyfrowy, JGP, Zlecenia, FKW, AVAST, Karty dostęp) - w związku z rozwojem Szpitala i zwiększającą się liczbą pracowników, konieczne jest zabezpieczenie możliwości zakupu dodatkowych licencji do działania systemów informatycznych.

Poz. 4: Peryferia komputerowe ( m.in.. kabel UTP, dyski, płyty, monitory, pamięci RAM, switche, myszki, klawiatury itp.) – częste niemożliwe do przewidzenia awarie komputerów, powodują potrzebę zakupu zapasowych części w celu szybkiego zdiagnozowania i usunięcia awarii.

Poz. 5: Połączenie światłowodem Szpital-Serwerownia Backupowa - SP ZOZ w Łapach został operatorem usług kluczowych, który obliguje podmiot do stworzenia oddzielnej serwerowni backupowej. W celu sprawnego i niezależnego działania należy połączyć serwerownię główną z serwerownią backupową.

Poz. 6: Centrala Telefoniczna w Chmurze - Szpital, wymiana telefonów z opcją VOIP - obecnie występują częste problemy z telefonami, a także brak jest możliwości nagrywania rozmów. Dzięki przejściu na usługę VOIP możliwe będzie nagrywanie rozmów z pacjentami, jak i ustawianie wirtualnej centrali do kolejki rozmów pacjentów.

Poz. 7: Wymiana głównego Routera internetowego z możliwością podłączenia światłowodu 10GB – Stary router w serwerowni ma już około 8 lat i posiada łącze 1 GB . W związku z rozwijającą się technologią internetową zachodzi konieczność wymiany urządzenia na nowy i szybszy w obsłudze.

Poz. 8: Zakup, konfiguracja i wdrożenie IC Pen - wdrożenie EDM w poradniach. Poz. rehabilitacja – w związku, iż istnieje możliwość technologiczna uruchomienia pełnej e-dokumentacji, zakup IC Pen umożliwi podpisywanie zgód przez pacjentów na specjalnym

tablicie. Zmniejszy to znacznie liczbę wydruków i wygeneruje oszczędności na zakupach tonerów do drukarek.

#### **Załącznik nr 5**

Poz. 1: Konieczność remontu wynika z dużego wyeksploatowania pomieszczeń Prosektorium, które od lat 70-tych nie były modernizowane, urządzenia znajdujące się na jego wyposażeniu są przestarzałe, małe pojemnościowo i nieefektywne oraz w dużym stopniu awaryjne.

Poz. 2: Remont pomieszczenia pozwoli na zwiększenie powierzchni magazynowej na użytek Szpitala. Pomieszczenie nie było remontowane od lat 80-tych ubiegłego wieku.

Poz. 3: Budynek kotłowni oraz tlenowni wymagają gruntownych napraw elewacji zewnętrznej, naprawy schodów wewnętrznych oraz stolarki okiennej. Warsztat techniczny wymaga napraw remontowych zarówno z zewnątrz jak i wewnątrz budynku w celu zapewnienia komfortu socjalnego przebywających w nim pracowników Działu Logistyki oraz dostosowania pomieszczeń do przepisów BHP związanych ze stanowiskiem pracy.

Poz. 4: Wykonanie poprawek pokrycia i obróbek blacharskich dachu budynku głównego podyktowane jest częstymi problemami z zalewaniem pomieszczeń na IV piętrze zajmowanym przez Oddział Chorób Wewnętrznych i Chorób Płuc.

Poz. 5: Remont pomieszczenia pozwoli na przeniesienie depozytu ubrań z V piętra budynku głównego szpitala na parter w bezpośrednim sąsiedztwie SOR, co ułatwi funkcjonowanie wyżej wymienionego oddziału oraz zapewni powierzchnię magazynową dla Oddziału Chorób Wewnętrznych i Chorób Płuc zlokalizowanego na IV piętrze budynku szpitala.

Poz. 6: Dźwig towarowy obsługujący magazyn główny oraz kuchnię szpitala użytkowany jest od blisko 50- lat, jego konstrukcja jest przestarzała i wymaga częstych napraw, co utrudnia pracę personelu magazynu, kuchni oraz dostawców towaru. Inspektorzy Urzędu Dozoru Technicznego zwrócili uwagę na konieczność wymiany przestarzałego dźwigu.

Poz. 7: Budynek zlokalizowany przy bramie wjazdowej szpitala, z racji swego wieku, jest w bardzo złym stanie technicznym, wymaga termomodernizacji, wymiany stolarki, pokrycia dachowego oraz remontu wnętrza w celu zapewnienia komfortu przebywania w nim pracowników Działu Logistyki.

**DYREKTOR**  
*Urszula Łapińska*

